
 

 

 

 

POWIAT BIESZCZADZKI 
 

 

 

Starostwo Powiatowe w Ustrzykach Dolnych  

ul. Bełska 22,  38-700 Ustrzyki Dolne 

tel. 13 471 1080,  fax. 13 471 1073,  e-mail: powiat@bieszczadzki.pl  

www.bieszczadzki.pl 

 

Ustrzyki Dolne, dnia 03.07.2020 r. 

 

IZP. 272.31.2020 

 

 

PYTANIA WYKONAWCÓW – ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO 
 
Dotyczy: „Poprawa efektywności energetycznej budynków Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych – modernizacja oświetlenia w budynku szpitala w Ustrzykach Dolnych” 

 
Zamawiający, Powiat Bieszczadzki,  informuje  iż  do  w/w  postępowania  zostały  złożone 

pytania.  W  związku  tym  zgodnie  z  art.  38  ustawy  z  dnia  29  stycznia  2004  r.  Prawo  

zamówień  publicznych  (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), Zamawiający przekazuje treść zapytań 

wraz z wyjaśnieniami:  

 

Pytanie 1 
 

Czy dopuszczalne jest złożenie przed terminem składania ofert gwarancji ubezpieczeniowej 

zapłaty wadium w formie elektronicznej? Pytanie dotyczy postępowania „Poprawa 

efektywności energetycznej budynków Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych – modernizacja oświetlenia w budynku szpitala 

w Ustrzykach Dolnych”. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ gwarancja musi być złożona przed 

upływem terminu składania ofert, w formie pisemnego oryginału zastrzeżonej dla tego rodzaju 

dokumentu, gdyż zgodnie z art. 78 k.c. w zw. z art. 14 Pzp do zachowania formy pisemnej 

czynności prawnej potrzebny jest własnoręczny podpis na dokumencie obejmującym treść 

oświadczenia woli wystawiającego. 

 

Mając na uwadze obecną sytuacją epidemiczną w Polsce, Zamawiający dopuszcza złożenie 

gwarancji w formie elektronicznej. Wniesienie dokumentu wadium w postaci elektronicznej 

powinno obejmować przekazanie tego dokumentu w takiej formie w jakiej został on 

ustanowiony przez gwaranta, tj. oryginału dokumentu. 

 

 

Wadium w formie niepieniężnej  w postaci elektronicznej należy przekazać na adres 

Elektronicznej Skrzynki Podawczej Starostwa Powiatowego w Ustrzykach Dolnych na 

platformie ePUAP,  adres skrzynki: /spud/skrytka przed upływem terminu składania ofert. Do 

oferty należy dołączyć potwierdzenie przekazania wadium w formie niepieniężnej  w postaci 

elektronicznej na adres skrzynki e PUAP Starostwa Powiatowego w Ustrzykach Dolnych. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

POWIAT BIESZCZADZKI 
 

 

 

Starostwo Powiatowe w Ustrzykach Dolnych  

ul. Bełska 22,  38-700 Ustrzyki Dolne 

tel. 13 471 1080,  fax. 13 471 1073,  e-mail: powiat@bieszczadzki.pl  

www.bieszczadzki.pl 

 

Pytanie 2 
 

Co zamawiający rozumie poprzez słowo ‘’TAK’’ przy sposobie montażu? Prosimy o wskazanie 

sposobu montażu dla wszystkich opraw oświetleniowych. Czy montowane, są podtynkowo czy 

natynkowo? 

 
Odpowiedź:  
Oprawa 120x30-492 szt. – montaż natynkowy 

Oprawa 30x30-505 szt. – montaż natynkowy 

Oprawa do pomieszczeń czystych (CLEAN ROOM) stosowana w salach operacyjnych, pokojach 

przed i po operacyjnych, pokojach badań i zabiegów- 120x30 -29 szt. . – montaż natynkowy 

Oprawa 60x60-88 szt. montaż do zabudowy kasetonowej 

 
Pytanie 3 

 
Proszę o wskazanie zakresu prac remontowych w zakresie naprawy sufitów i ścian. Czy 

Zamawiający wymaga jedynie szpachlowania, malowania w miejscu starych opraw 

oświetleniowych i ewentualnych miejscach wymiany instalacji? Czy wymaga naprawy całych 

sufitów i ścian bez względu na ingerencje przez Wykonawcę? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga tylko szpachlowania i malowania ścian w miejscu starych opraw 

oświetleniowych i ewentualnych miejscach wymiany instalacji. 

 
Pytanie 4 

 
Czy Zamawiający udostępni przedmiar dla robót budowlanych? 

 
Odpowiedź:  
Nie.  

Pytanie 5 
 

Czy Zamawiający dopuści tolerancję dla wymiarów i wszystkich parametrów +/- 10%? 

Ponieważ specyfikacja techniczna lamp wskazuje tylko i wyłącznie na oprawy jednego 

producenta co utrudnia uczciwą konkurencję. 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza tolerancji 10% dla wszystkich parametrów. Zamawiający 

dopuszcza minimalny współczynnik mocy PF o wartości 0,95 oraz minimalne IK wartości IK04. 

Poprawiony załącznik nr 1 do SIWZ i nr 3 do SIWZ załączono do dokumentacji przetargowej. 

 

Pytanie 6 
 

Proszę o przedstawienie projektu wykonawczego oświetlenia (rozmieszczenie opraw wraz 

z obliczeniami) 



 

 

 

 

POWIAT BIESZCZADZKI 
 

 

 

Starostwo Powiatowe w Ustrzykach Dolnych  

ul. Bełska 22,  38-700 Ustrzyki Dolne 

tel. 13 471 1080,  fax. 13 471 1073,  e-mail: powiat@bieszczadzki.pl  

www.bieszczadzki.pl 

 

Odpowiedź:  
Brak projektu. 

Pytanie 7 
 

Czy w zakres robót wchodzi dostawa, montaż oświetlenia awaryjnego oraz ewakuacyjnego. 

Jeśli tak proszę o przedstawienie projektu wykonawczego uzgodnionego u rzeczoznawcy do 

spraw p.pOż. 

 

Odpowiedź:  
Nie. 

Pytanie 8 
 

Proszę o podanie głównych parametrów opraw oświetleniowych, tak aby zachować 

równoważność dla co najmniej dwóch producentów opraw oświetleniowych. 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza minimalny współczynnik mocy PF o wartości 0,95 oraz minimalne IK 

wartości IK04. Poprawiony załącznik nr do SIWZ 1 i nr 3 do SIWZ załączono do dokumentacji 

przetargowej. 

 

Pytanie 9 
 

Czy w suterenach dopuszcza się wykonanie instalacji w sposób natynkowy 

 

Odpowiedź:  
Nie. 

Pytanie 10 
Jakie przeglądy ma wykonać Wykonawca w okresie gwarancji i rękojmi ? (SIWZ 

Zobowiązania Wykonawcy pkt. 13) proszę podać okresy oraz zakres przeglądów 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga wykonania w okresie gwarancji i rękojmi przeglądów gwarancyjnych 

co dwa lata. 

 
Pytanie 11 

 
Proszę o szczegółową informację jakie przesłanki będą powodowały konieczność wymiany 

instalacji elektrycznej w budynku 

 
Odpowiedź:  
Jedyna przesłanką powodującą konieczność wymiany instalacji elektrycznej jest możliwość 

podłączenia i prawidłowe funkcjonowanie nowych opraw. Zaleca się dokonanie wizji lokalnej 

przed złożeniem oferty. 

 

 



 

 

 

 

POWIAT BIESZCZADZKI 
 

 

 

Starostwo Powiatowe w Ustrzykach Dolnych  

ul. Bełska 22,  38-700 Ustrzyki Dolne 

tel. 13 471 1080,  fax. 13 471 1073,  e-mail: powiat@bieszczadzki.pl  

www.bieszczadzki.pl 

 

Pytanie 12 
 

Proszę o potwierdzenie, że obecnie instalacja w budynku jest sprawna 

 
Odpowiedź:  
Obecnie instalacja elektryczna pozwala na prawidłowe działanie oświetlenia. 

 
Pytanie 13 

 
Ponieważ Zamawiający nie zamieścił przedmiaru proszę o informacje jaką ilość instalacji 

Zamawiający planuje wymienić czy jest to 10% czy też 90%? 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie przewiduje w ramach zadania wymiany instalacji elektrycznej. Zamawiający 

zaleca dokonanie wizji lokalnej przed złożeniem oferty, ponieważ w przypadku wystąpienia 

konieczności wymiany instalacji elektrycznej do prawidłowego funkcjonowania montowanych 

opraw jej koszt należy uwzględnić w cenie dostawy oprawy. 

 
Pytanie 14 

Proszę o załączenie przedmiaru 

 
Odpowiedź:  
Nie. 

 
Pytanie 15 

Proszę o podanie powierzchni budynku 

 
Odpowiedź:  
Powierzchnia budynku wynosi 6775,35m2 

 

Pytanie 16 
 

Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza możliwość "zerowania" opraw 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza zerowanie opraw oświetleniowych 

 
Pytanie 17 

 
Ile lamp i jakiego typu jest obecnie w budynku? 

 
Odpowiedź:  
Obecnie w budynku zainstalowane są oprawy żarowe i świetlówkowe: 

609 szt. lamp świetlówkowych 2x36 o poborze mocy 85W  

505 szt. opraw 60 o mocy 60W,85W i 20W. 



 

 

 

 

POWIAT BIESZCZADZKI 
 

 

 

Starostwo Powiatowe w Ustrzykach Dolnych  

ul. Bełska 22,  38-700 Ustrzyki Dolne 

tel. 13 471 1080,  fax. 13 471 1073,  e-mail: powiat@bieszczadzki.pl  

www.bieszczadzki.pl 

 

 
Pytanie 18 

 
Czy Zamawiający posiada projekt oświetlenia pokazujący gdzie należy zamontować oprawy? 

Jeśli nie ma projektu to czy wykonawca ma wykonać projekt? 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie posiada projektu oświetlenia. Montaż opraw oświetleniowych należy 

wykonać w miejscu instalacji istniejących opraw oświetleniowych Wykonawca nie ma 

wykonać projektu oświetlenia. 

 
Pytanie 19 

 
Czy Zamawiający dopuszcza prowadzenie instalacji natynkowo w piwnicy? 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza prowadzenia instalacji natynkowo w piwnicy. 

 
Pytanie 20 

 
Proszę o informacje jaki jest rodzaj instalacji elektrycznej w budynku – TN-C, TN-S, TN-C-S? 

 
Odpowiedź:  
TN-C 

 
Pytanie 21 

 
Proszę o informacje w jakiej klasie ochronności mają być nowe oprawy LED? 

 
Odpowiedź:  
Klasa ochronności I. 

 
Pytanie 22 

 
W zakresie prac są „roboty remontowe związane z przywróceniem sufitów i ścian do stanu 

pierwotnego”. Proszę o informacje czy do pomalowania są całe płaszczyzny czy malowanie ma 

charakter miejscowych? 

 
Odpowiedź:  
Malowanie ma charakter miejscowy. 

 
Pytanie 23 

 
Proszę o potwierdzenie, iż wraz z ofertą należy złożyć dokumenty dotyczące oferowanych 

opraw w celu doprecyzowania co jest treścią oferty. 



 

 

 

 

POWIAT BIESZCZADZKI 
 

 

 

Starostwo Powiatowe w Ustrzykach Dolnych  

ul. Bełska 22,  38-700 Ustrzyki Dolne 

tel. 13 471 1080,  fax. 13 471 1073,  e-mail: powiat@bieszczadzki.pl  

www.bieszczadzki.pl 

 

 
Odpowiedź:  
Wraz z ofertą należy złożyć załącznik nr 6 do SIWZ oraz załącznik nr 3 do SIWZ wraz 

z dokumentami potwierdzającymi spełnianie parametrów techniczno-użytkowych 

zaproponowanych opraw oświetleniowych w stosunku do opisu przedmiotu zamówienia. 

W szczególności załączone do oferty opisy w formie kart katalogowych opraw, raporty 

z badań. 

W zakresie  bezpieczeństwa podstawowym dokumentem jest załączona do oferty aktualna 

deklaracja zgodności wyrobu zgodna z obowiązującymi normami przenoszącymi normy 

europejskie CE/WE przywołującą tzw. normy zharmonizowane PN-EN – zgodność, z którą 

producent potwierdza bezpieczeństwo wyrobu. Istotne jest, aby poza numerem normy 

podana była data jej wydania, oznaczenie CE musi być także na etykiecie oprawy. 

 
Pytanie 24 

 
Czy zamawiający wymaga badań fotobiologicznych na potwierdzenie, że oprawy należą do 

grupy ryzyka 0 ? Czy należy je złożyć wraz z ofertą tj. w dacie składania ofert ? 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga badań fotobiologicznych na potwierdzenia, że oprawy należą do 

grupy ryzyka „0”. 

 
Pytanie 25 

 
Proszę o informacje czy przedmiotem zamówienia jest modernizacja oświetlenia w systemie 

zaprojektuj i wybuduj, gdzie wykonawca odpowiada za dobór opraw i ich rozmieszczenie oraz 

ilość ? Jeśli nie to proszę o załączenie projektu budowlano-wykonawczego na przedmiotowe 

prace wraz z przedmiarem zawierającym dokładne ilości prac do wykonania. 

 
Odpowiedź:  
Przedmiotem zamówienia nie jest modernizacja oświetlenia w systemie zaprojektuj 

wybuduj. Montaż opraw należy wykonać w miejscu istniejącej oprawy (sztuka za sztukę), w 

ilości podanej w opisie przedmiotu zamówienia. Zamawiający zaleca dokonanie wizji lokalnej 

przed złożeniem oferty. 

 
 

Pytanie 26 
 

Proszę o dokładne określenie ilości instalacji elektrycznej, którą należy wymienić na nową. W 

chwili obecnej nie jest wiadomo czy należy wymienić kilka metrów instalacji czy całą instalacje 

w budynku. Warto przy tym podkreślić, iż wymiana całej instalacji w budynku wraz z 

odtworzeniem sufitów to koszt rzędu 350 tys. zł. Jest to znaczna kwota, która rzutuję na 

wysokość oferowanej ceny i może decydować o wyborze oferty. 

 
 



 

 

 

 

POWIAT BIESZCZADZKI 
 

 

 

Starostwo Powiatowe w Ustrzykach Dolnych  

ul. Bełska 22,  38-700 Ustrzyki Dolne 

tel. 13 471 1080,  fax. 13 471 1073,  e-mail: powiat@bieszczadzki.pl  

www.bieszczadzki.pl 

 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie przewiduje wymiany instalacji elektrycznej na nową. Wymianę instalacji 

należy wykonać w sytuacji, gdy wymiana jest niezbędna do prawidłowego montażu i 

późniejszego funkcjonowania montowanych opraw oświetleniowych. Zamawiający zaleca 

dokonanie wizji lokalnej przed złożeniem oferty. 

 
Pytanie 27 

 
Proszę o dokładne określenie ilości zabezpieczeń elektrycznych, które należy wymienić. W 

chwili obecnej nie jest wiadomo czy należy wymienić ich kilka czy wszystkie co ma istotny 

wpływ na wysokość ceny ofertowej. 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie przewiduje wymiany zabezpieczeń elektrycznych, należy je wykonać jedynie 

w sytuacji, gdy wymiana jest niezbędna do prawidłowego montażu i późniejszego 

funkcjonowania montowanych opraw oświetleniowych. Zamawiający zaleca dokonanie wizji 

lokalnej przed złożeniem oferty. 

 
Pytanie 28 

 
Proszę o informacje czy instalacja elektryczne jest sprawna i eksploatowana w chwili obecnej 

? 

 
Odpowiedź:  
Instalacja jest czynna i eksploatowana.  

 
Pytanie 29 

 
Proszę o doprecyzowanie czy w ramach warunków udziału w postępowaniu Zamawiający 

wymaga, aby Wykonawca wylegitymował się co najmniej 1 dostawą opraw oświetlenia LED 

wraz z montażem w czynnej placówce medycznej ? 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie stawia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego dostawy opraw 

oświetleniowych w czynnych palcówkach medycznych. 

 
Pytanie 30 

 
Zamawiający podał w wymaganiach, iż współczynnik power factory ma być większy bądź 

równy 0,99. Prosimy o obniżenie tego parametru z uwagi, iż jest to ograniczenie tylko i 

wyłącznie do opraw jednego producenta. Prosimy o obniżenie wymaganej wartości do 0,95. 

 
 
 
 



 

 

 

 

POWIAT BIESZCZADZKI 
 

 

 

Starostwo Powiatowe w Ustrzykach Dolnych  

ul. Bełska 22,  38-700 Ustrzyki Dolne 

tel. 13 471 1080,  fax. 13 471 1073,  e-mail: powiat@bieszczadzki.pl  

www.bieszczadzki.pl 

 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza oprawy oświetleniowe o minimalnym współczynniku mocy PF 

wartości 0,95. Poprawiony załącznik nr 1 i załącznik nr 3 do SIWZ załączono do dokumentacji 

przetargowej. 

 

Pytanie 31 
 

Czy Zamawiający wymaga wymiany instalacji oświetleniowej w ramach zadania? Prosimy o 

informacje jaki jest stan faktyczny instalacji oświetleniowej? Czy aktualna instalacja jest 

wykonana z miedzi czy aluminium? Czy instalacja jest dwu czy trzy żyłowa? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga wymiany instalacji oświetleniowej w ramach zadania. Zamawiający 

zaleca dokonanie wizji lokalnej przed złożeniem oferty, ponieważ w przypadku wystąpienia 

konieczności wymiany instalacji elektrycznej do prawidłowego funkcjonowania 

montowanych opraw jej koszt należy uwzględnić w cenie dostawy oprawy. Istniejąca 

instalacja elektryczna jest wykonana z aluminium, dwu żyłowa. 

 
Pytanie 32 

 
Czy Zamawiający wymaga modernizacji Tablic rozdzielczych? 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga modernizacji tablic rozdzielczych, jednak zaleca się dokonanie wizji 

lokalnej, ponieważ w przypadku gdy taka modernizacja będzie konieczna do prawidłowego 

funkcjonowanie nowych opraw oświetleniowych w cenie dostawy oprawy należy uwzględnić 

koszty ich modernizacji. 

 
Pytanie 33 

 
Czy w razie wymiany instalacji  do opraw oświetleniowych może być ona wykonana 

natynkowo? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza wykonania instalacji natynkowo. 

 
Pytanie 34 

 
Prosimy o dopuszczenie opraw z IK04, ponieważ uważamy że stopień IK07 nie jest potrzebny 

do stosowania w pomieszczeniach tego typu obiektu jakim jest szpital, a znacznie podraża 

ofertę, stopień IK 07 i wyższe stosuje się w halach sportowych i innych tego typu obiektach 

gdzie oprawy narażone są na częste uderzenia mechaniczne np.Piłką. 

 
 
 



 

 

 

 

POWIAT BIESZCZADZKI 
 

 

 

Starostwo Powiatowe w Ustrzykach Dolnych  

ul. Bełska 22,  38-700 Ustrzyki Dolne 

tel. 13 471 1080,  fax. 13 471 1073,  e-mail: powiat@bieszczadzki.pl  

www.bieszczadzki.pl 

 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza oprawy z IK04. Poprawiony  załącznik nr 1 i załącznik nr 3 do SIWZ 

załączono do dokumentacji przetargowej. 

 
Pytanie 35 

 
Prosimy o przedłużenie terminu składania ofert w związku z zadanymi pytaniami . 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 10.07.2020r. do godz. 10:00. 

 

Powyższe udzielone wyjaśnienia stanowią  integralną  część  Specyfikacji Istotnych  Warunków  

Zamówienia  są  wiążące  dla  wszystkich  Wykonawców. Zgodnie z  art.  38  ustawy  z  dnia  29  

stycznia  2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm) zostaną 

one  również opublikowane, na stronie Zamawiającego: www.bip.bieszczadzki.pl.  

 

 

Marek Andruch  
Starosta Bieszczadzki  


